toꝝ positi sunt. Ibi mosoch t̄ tubal t̄ oīs mul-
titudo ei⁹: incircūitu ei⁹ sepulchra illi⁹. Dñs hi
incircūcisi interfectiꝝ t̄ cadētes gladio: qr̄ de-
derūt formidinē suā in terra viuentū: t̄ nō dor-
mient cū fortib⁹ cadētibusq̄ t̄ incircūcisis q̄ de-
scēderūt ad infernū cū armis suis. Et posuerūt
gladios suos sub capitib⁹ suis: et fuerūt iniq̄ta-
tes eoz in ossib⁹ eorū. qr̄ terror fortū facti sunt
in terra viuentū. Et tu ergo in medio incircū-
cisorū cōtereris: et dormies cū interfectis gladio
Ibi idumea et reges ei⁹ et oēs duces ei⁹ q̄ dati
sunt cū exercitu suo cū interfectis gladio: t̄ qui
cū incircūcisis dormierūt: et cū his q̄ descēderūt
in lacū. Ibi p̄ncipes aq̄lonis oēs et vniuerse
venatores qui deducti sunt cū interfectis, pauē-
tes et in sua fortitudine cōfusi: qr̄ dormierūt cir-
cūcisi cū interfectis gladio et portauerūt cōfu-
sionez suā cum his qui descēdunt in lacū. Vedit
eas pharao et cōsolatus est sup vniuersa multi-
tudine sua q̄ interfecta est gladio: pharao t̄ oīs
exercitus ei⁹. ait dñs deus qr̄ dedit terrores suū
in terra viuentū: et dormiuit in medio incircū-
cisorū cū interfectis gladio: pharao et omnis
multitudiō eius: ait dominus deus.

C.S. De speculatorē q̄ buccia cātat vt p̄ctō
res redeāt ad p̄niaz. t̄ vnuſq̄s q̄ iudicabif. Ubi
inueniet sermo dñi p̄ eos q̄ in m̄ltitudine nō in-
sc̄itate volūt hereditatē possidere: et p̄ eos qui
v̄ba p̄pheticie vertūt in cāticuz. **XXXIII**

E factū est v̄bū ad me: dices. fili hoīs:
loq̄re ad filios pploꝝ tui: t̄ dices ad eos
Terra cū induxero sup eā gladiū: t̄ tule-
rit pploꝝ terre virū vñū de nouissimis suis t̄ cō-
stituerit eū sup se speculatorē: et ille viderit gla-
diū veniētē sup terrā et cecinerit buccina t̄ ānū
ciauerit pplo. audiēs aut̄ q̄s q̄s ille ē: sonitū buc-
cine: t̄ nō obfauauerit: veneritq̄ gladi⁹ et tulerit
eū sanguisip̄i⁹ sup caput ei⁹ crit. Sonū buccine
audiuit et nō se obfauauit: sanguis ei⁹ in ip̄o erit
Si aut̄ se custodierit: aīam suā saluabit. q̄ si spe-
culator viderit gladiū veniētē: t̄ nō insonuerit
buccina: et pplo se nō custodierit: veneritq̄ gla-
di⁹ t̄ tulerit de eis aīam ille q̄de in iniq̄tate sua
capt⁹ est. sanguinē aut̄ ei⁹ de māu speculatoris
req̄rā. Et tu fili hoīs: speculatorē dedit te domui
isrl. Audiēs ḡ ex ore meo f̄monē. annūciab eis
ex me. Si me dicēte ad impiū: impie morte mo-
rieris: nō fueris locut⁹ vt se custodiat ip̄o a via
sua: ip̄e impi⁹ in iniq̄tate sua moriet̄. sanguinē
aut̄ ei⁹ de māu tua req̄raz. Si aut̄ ānnūciāte te
ad impiū vt a vijs suis cōuertatur: nō fuerit cō-
uersus a via sua. ip̄e in iniq̄tate sua morietur.
Porro tu aīam tuā liberasti. Tu ergo fili hoīs
dic ad domum israel. Si locuti estis: dicentes.
Iniquitates nostre et peccata nostra sup nos.

3ij

Ezechiel

sunt: et in ipsis nos tabescimur. Quo g^o viuere poteram? Dic ad eos. Vnde ego dicit d^{ns} de? Nolo morte ipsi: sed ut puerat impi? avia sua vivat. Convictum a viis viris pessimis. Et quod morienti domus isrl: Tu itaque fili hois dic ad filios populi tui. Justicia iusti non liberabit eum in die peccauerit: et impietas iphi non nocebit ei in die quod die puerus fuerit ab impietate sua. Et iustus non poterit vivere in iniustitia sua in die peccauerit. Eti^m si dixerit iusto quod vita vivat: et puerus in iustitia sua fecerit iniustitiam, oes iusticie ei^m obliuioni tradetur: et in iniustitiam sua quam operatur est in ipso morietur. Si autem dixerit ipio morte morietur: et egerit peccatum auctor suo. feceritque iudicium et iusticiam: et pignus restituerit ille ipsi^m. rapinag^m reddiderit. in mandatis vestite abundantur. nec fecerit quod in iustitiam vita vestra uerit et non morietur. Dia p*re*c*ta* ei^m quod peccauit non ipse. tabuit ei. Iudicium et iusticiam fecerit: vita vivet. Et dixerunt filii populi tui. Non est ergo poteris via domini et ipsorum via iusta est. Cum enim recesserit iustus a iustitia sua feceritque iniustates: morietur in eis. Et cum recesserit iphi ab impietate sua: feceritque iudicium iusticiam vivet in eis et dicitur. Non est recta via domini. Uniquemque iuxta vias suas iudicabo de vobis domus isrl. Et factum est in duodecimo anno in decimo mense. in quinto mensis transmigrationis noster vestit ad me quod fugerat de hierusalem dices. Vastata est civitas. Nam autem dominus facta fuerit ad me vespe ante quod veniret quod fugerat. aperuitque os meum donec veniret ad me mane: et aperto ore meo non silui amplius. Et factum est verbum domini ad me dices. Fili hois: quod habitant in ruinosis his: super humum isrl loquentes auit. Unde erat abraham: et hereditate possedit terram. Nos autem multi sumus: nobis data est terra in possessionem. Idcirco dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Qui in sanguine comeditis et oculos vestros leuat ad iniurias vestras et sanguinem fundatis. nunquam frater hereditate possidebitis. Stetistis in gladiis vestris: fecistis abominationes et vniuersaliter primi sui polluit: et frater hereditate possidebitur. Hec dices ad eos. Sic dicit dominus deus. Vnde ego quod quod in ruinosis habitat gladio cadens: et quod in agro est bestiis tradetur ad deuorandum: quod autem in predictis et in speluncis sunt perinde morientur. et dabo terram in solitudinem et in desertum et deficiet superba fortitudo eius: et desolabunt montes isrl: eo quod nullus sit qui per eos trahatur. Et sciens quod ego dominus. cum dedero frater eorum desolata et desertaria per universas abominationes suas quod operari suum. Et tu fili hois fili populi tui quod loquitur de te iuxta muros et in ostiis dormiunt: et dicunt vobis ad alterum virum ad primum suum loquentes: venite et audiam quod sit finis egrediens a deo. Et veniunt ad te quod si ignorat populus: et sedet coram te populus meus. et audiunt sermones tuos et non faciunt eos: quod in cantico oris suuertut illos: et auaricia sua sequitur cor eorum: et es eis quod si carmine miseri-

cus quod suauit dulcibus sono canit. Et audilis Abbas tuat non faciunt ea: et cum venerit quod predictum est. ecce enim venit. tunc sciens. quod prophetes fuerint iter eos. **C. S.** Sermo domini propter pastores negligentes et opprimentes reges et quodentes quod sua sunt. et permissione de pastore novo et prophetib^m dictis. **XXXIII.** **E** factum est abibus domini ad me. dices. Fili hois. propheteta de pastore isrl. propheteta et dices pastore isrl. quod pascebant semetipos. Nonne greges a pastore pascent. Lac coedebat et lanis opiebamini. et quod crassus erat occidebatis. gregem autem meum non pascebatis. Quod infirmum fuit non consolidatus. et quod egrotum non sanastis. Quod confactum est non alligastis. et quod abiectum est non reduxistis. et quod pierat non existis. sed cum austerritate impavidis eis et cum potentia. Et dispense sunt oves mee eo quod non esset pastor: et facte sunt in deuoratione omnis bestiarum agri et dispese sunt. Errauerunt greges mei in cunctis motibus et in uniuerso colle excelsorum: et super omnem faciem terre dispesi sunt greges mei. et non erat quod regneret. Non erat in qua quod regneret. Propterea pastores audite abibus domini. Vnde ego dicens dominus deus. quod per eo facti sunt greges mei in rapina et oves mee in deuoratione omnis bestiarum agri. eo quod non erat pastor. neque enim existerunt pastores gregem meum. sed pascebant pastores semetipos et greges meos non pascebant. propterea pastores audite abum domini. Hec dicit dominus deus. Ecce ego ipse super pastores regnare gregem meum de manu eorum. et cesare faciam. ut ultra non pascatur gregem meum. nec pascatur auctor pastores semetipos. Et liberabo greges meum de ore eorum. et non erit ultra eis in escâ quod dicatur dominus deus. Ecce ego ipse regram oves meas. et visitabo eas. Sicut visitat pastor gregem suum. in die quoniam fuerit in medio omnis suorum dissipatus. sic visitabo oves meas. et liberabo eas de omnibus locis in quibus dispense fuerint in die nubis et calamitatis. Et educam eas de populis. et protegabo eas de terris. et inducam eas in terram suam. et pascam eas in motibus isrl in riuis et in cunctis sedibus terrae. In pascuis uberrimis pascam eas. et in motibus excelsis isrl erunt pascue eorum. Ibi regescet in herbis virilibus. et in pascuis pinguis pascetur super montes isrl. Ego pascam oves meas. et ego eas accubare faciam dicens dominus deus. Quod pierat regnare et quod abiectus erat reducatur. et quod profactus fuerat alligabo. et quod infirmum fuerat consolidabo. et quod pingue et forte custodiatur et pascatur illas in iudicio. Vos autem greges mei dicens dominus deus. Ecce ego iudico inter pecus et pecus. arietum et hircorum. Nonne satis vobis erat pascua bona depasci? Insup et reliquias pascuarum vestrum cõculcastis pedibus vestris et cum purissima aqua biberetis. reliqua pedibus vestris turbastis. Et oves mee his que conculcata pe-

Ezechiel

dib⁹ v̄is fuerāt pascebant. ⁊ q̄ pedes v̄i turba
uerāt b̄ bibebat. Proptea b̄ dicit dñs de⁹ advos
Ecce ego ip̄e iudico iter pec⁹ pingue ⁊ maciletuz
Pro eo laterib⁹ ⁊ humeris ip̄e ingebatis et corni
bus v̄is v̄etilabatis oia infirma pecora donec
dispgerent foras. saluabo gregē meum: ⁊ nō erit
vltra in rapinā. ⁊ iudicabo inter pec⁹ ⁊ pec⁹. Et
fuscitabo sup ea pastore viū q̄ pascat ea. seruus
meū dauid: ip̄e pascet ea: ⁊ ip̄e erit eis i pastore.
Ego aut̄ dñs ero eis in deūtbius me⁹ dauid p̄n
ceps in medio eoz. ego dñs locutus sum. Et fa
ciā cū eis paciū pacis: ⁊ cessare faciā bestias pes
simas de tra ⁊ q̄ habitat in deserto. securi dormi
ent in saltib⁹: et ponā eos in circuitu collis mei
b̄ndictionē: et deducā imbrē in tpe suo: ⁊ pluie
b̄ndictiois erūt. et dabit lignum agri fructū suū:
⁊ tra dabit germē suū: et erūt in tra sua absqz ti
more. Et sciēt q̄ ego dñs cum cōtriuero catenas
ingi corū: ⁊ crux eos de manu ipantiū sibi. Et
nō erūt vltra in rapinā in gētib⁹: neqz bestie fre
deuorabūt eos: ⁊ habitabūt p̄fidēter absqz vlo
terrore. Et fuscitabo eis germē noīatū ⁊ nō erūt
vltra īmūti fame in terra. neqz portabunt v̄ltra
opprobriū gentiū. Et sciēt q̄ ego dñs de⁹ eorum
cum eis: ⁊ ip̄i p̄pls me⁹ dom⁹ israel: ait dñs de⁹:
Nos aut̄ greges mei greges pascue mee hoies
estis. et ego dñs de⁹ v̄cher dicit dñs deus.

L.S. Sermo sup montē seyr. de p̄ditōe eius
pro eo q̄ afflxit p̄plm dñi. **L.a. XXXV**

A factus est sermo dñi ad me dices. fili
hois: pone faciē tuā aduersuz mōtes seyr
⁊ p̄phetabis de eo et dices illi. Hec dicit
dñs de⁹. Ecce ego ad te mons seyr: ⁊ extēdā ma
nuī meā sup te; et dabo te desolatū atqz desertum
Urbes tuas demoliar: ⁊ tu desert⁹ eris. et scies
q̄ ego dñs. eo q̄ fuer̄ inimic⁹ sempitern⁹ ⁊ p̄clu
seris filios isrl̄ in man⁹ gladij i tpe afflictiois eo
rū in tpe iniqtatis extreme. Proptcreavuo ego
dicit dñs deus. qm̄ sanguini tradā te: ⁊ sanguis
te p̄sequet. Etcū sanguinē odes: sanguis p̄sequen
tur te. Et dabo montē seyr desolatū et desertū: ⁊
auferā de eo euntē et redeuntē: ⁊ ip̄lebo mōtes
eius occisor̄ suorū. In collib⁹ tuis et in vallib⁹
tuis atqz in torrētib⁹ imperfecti gladio cadēt. In
solitudines sempiternas tradam te: et ciuitates
tue nō hitabunt. Et scietis q̄ ego dñs de⁹. eo q̄
dixer̄. due gētes ⁊ due fr̄e mee erūt et heredita
te possidebo eas: cū dñs esset ibi. Propterea vi
no ego dicit dñs de⁹. q̄ faciā iuxta iraz tuā ⁊ fin
zelū tuū quē fecisti: odio bñs eos. ⁊ nō efficiar
p̄ eos cū te iudicauero: ⁊ scies q̄ ego dñs. Audi
mi v̄niuersa opprobria tua q̄ locut⁹ es de mōtib⁹
isrl̄ dices. Deserti nobis ad deuorandū dati sunt
Et insurrexit̄ sup me ore v̄zo. ⁊ derogasti ad
uersum me. Verba v̄fa ego audiui. Hec dicit do

min⁹ de⁹. Letāte v̄niuersa tra in solitudinē te re
digā. sicuti gauisus est sup hereditatē dom⁹ isrl̄.
eo q̄ fuerit dissipata. sic faciā tibi. Dissipat⁹ eris
mōs seyr ⁊ idumea ois. ⁊ sciēt q̄ ego dñs deus
L.S. Qd̄ dñs iudicabit isrl̄ de iūnicis suis. ⁊
restituit̄ et multiplicabit in terrā suā. ⁊ q̄ afflxit
israel p̄ pctō idolatrie. de ḡfa ⁊ v̄tute baptissimi.
vocat p̄pls ad p̄niā. etiā p̄mitit̄ integrā resti
tutio et multiplicatio. **L.a. XXXVI**

A uīt fili hois. pp̄ha sup mōtes isrl̄: et
dices. Mōtes isrl̄ audite v̄bz dñi. Hec
dīc dñs deus. Eo q̄ dixerit iūnic⁹ de vo
bis enge altitudines sempiterne in hereditatez
date sūt nob̄. ppterā vaticinare ⁊ dic. Hec dicit
dñs de⁹. Pro eo q̄ desolati estis ⁊ pculcati per
circūtū. ⁊ facti i hereditatē reliq̄s gētib⁹. ⁊ ascē
distis sup labiū lingue ⁊ oppbriū p̄pli. ppterā
mōtes isrl̄ audite v̄bz dñi dei. Hec dicit dñs de⁹
mōtib⁹ et collib⁹ torrētib⁹ vallibusqz ⁊ desertis.
pietinis ⁊ vrbib⁹ derelictis q̄ depopulate sunt ⁊
subsannate a reliq̄s gētib⁹ p̄ circūtū. Proptea
b̄ dīc dñs de⁹. Qm̄ in igne zeli mei locut⁹ sū de
reliq̄s gētib⁹ ⁊ de idumea v̄niuersa q̄ dedeſt tra
meā sibi i hereditatē cū gaudio et toto corde et
ex aio et eiccerūt eā vt vastarēt. Idcirco vaticina
re sup humū isrl̄. ⁊ dices mōtib⁹ ⁊ collib⁹ ings
et vallib⁹. Hec dīc dñs de⁹. Ecce ego i zelo meo
⁊ in furorē meo locut⁹ suz. eo q̄ p̄fusionē gētūz
sustinueritis. Idcirco b̄ dīc dñs de⁹. Ego leuaui
manuz meā vt gētes q̄ in circuitu v̄zo sunt. ipse
p̄fusionē suā portēt. vos autē mōtes isrl̄ ramos
v̄os germinet. ⁊ fructū v̄z afferat. p̄plo meo
isrl̄. Prope emē vt veniat. Q̄ ecce ego ad vos.
⁊ puerar ad vos. ⁊ arabim̄ ⁊ accipiet̄ semētē.
⁊ multiplicabo iñ' vob̄ hoīcs. oēm̄z domū israel
Et hitabunt̄ ciuitates ⁊ ruinosa instaurabunt̄.
et replebo vos hoib⁹ et iūmetis et multiplicabūt̄
⁊ crescēt. Et hitare vos faciā sicut a p̄ncipio. bo
nisqz donabo maiorb⁹ q̄ habuistis ab initio. et
scietis q̄ ego dñs. Et adducam sup vos hoies
p̄plm meū isrl̄ ⁊ hereditate possidebūt te. Et er̄
eis in hereditatē. ⁊ nō addes v̄ltra vt absqz eis
fis. Hec dīc dñs de⁹. Pro eo q̄ dicūt de vob̄ deuo
ratrix hoīm̄ es ⁊ suffocās gētē tuā. p̄p̄ea hoies
nō comedes apli⁹. et gentez tuā nō necab̄ v̄ltra
ait dñs de⁹. Nec auditā faciā in te ampli⁹ cōfu
sionē gētūt̄ ⁊ opprobriūz p̄ploz. neq̄q̄ portab̄
et gentez tuā nō amittes amplius ait dñs de⁹. Et
fctm̄ ē v̄bz dñi ad me dices. fili hois. dom⁹ isrl̄
hitauerūt in humo sua. et polluēt̄ eā in vijs su
is et in studijs suis. Iuxta imundiciam mēstru
ate facta est via eoz corā me. et effundiūt̄ v̄digna
tionē meaz sup eos p̄ sanguine quē fuerunt sup
terraz. Et in idolis suis polluerūt eam et disp̄
eos in gentes. ⁊ ventilati sunt in terras. Jurta

I. ij

Ezechiel

Roma.ii.10
infra.iii.1.f
S.ii.10
Roma.vi.10
L.S. De gñali resurrectiōe. et de xp̄o. et q̄ in nouissimis dieb̄ recipiet cū iuda et bierusale; et erit vñus populus.

Acta est sup me man⁹ dñi. et eduxit me ī spū dñi: t̄ dimisit me ī medio cāpi q̄ erat plenus ossib⁹. t̄ circūduxit me p ea ī gyro Erat autē multa valde sup faciē cāpi. siccaḡ ve hemeter. Et dixit ad me. Fili hoīs. putas ne viuent ossa ista? Et dixi. Domine deus tu nō st̄. Et dixit ad me. Vaticinare de ossib⁹ istis. Et di-

vias eoꝝ et ad iniūtiōcs eorū īdicaui eos. Et ī gressi sunt ad gētes ad q̄s introierūt et polluerūt nomē sc̄m̄ incū: cū dicereſ de eis. pp̄ls dñi iste ē et de tra ei⁹ egressi sūt. Et pep̄ci noi setō meo. qđ polluerat dom⁹ isrl̄ in gētib⁹ ad q̄s ingressi sunt Idcirco dices domui isrl̄. Hec dicit dñs de⁹. Nō pp̄ter vos ego faciā dom⁹ isrl̄. sed pp̄ter nomen sc̄m̄ meū qđ polluitis ī gentib⁹ ad q̄s ītraſtis. Et sc̄ificabo nomē meū magnū qđ pollutū est inter gētes qđ polluitis ī medio eaꝝ vt sciāt gētes qz ego dñs: ait dñs exercituū. cū sc̄ificatus fuero ī vob̄ corā eis: Tollā q̄ppe vos de gētib⁹ et p̄gregabo vos de vniuersis terris: et adducā vos in traz v̄fam. Et effundā sup vos aquā mūdā: et mūdabimini ab oib⁹ inqnamēt̄ v̄fis. et ab vniuersis ydolis v̄fis mūdabovos: et dabovob̄ cor nouū: et sp̄m̄ nouū ponā ī medio v̄zi. Et auferā cor lapideū de carne v̄za. et dabo vobis cor carneū: et sp̄m̄ meū ponā ī medio v̄fi. et faciam vt in p̄ceptis meis ābuletis. et iudicia mea custodiatis et opemini. et habitabitis in terra quā de di p̄rib⁹ v̄fis: et eritis mihi in pp̄ls: et ego ero vobis ī deū: et saluabo vos ex vniuersis inqnamēt̄ v̄fis: et vocabo frumentū et multiplicabo illō: t̄ n̄ imponā vob̄ famē. et multiplicabo fructū lignit̄ genūmina agri vt nō portet̄ v̄ltra opprobriū famis in gētib⁹: et recordabim̄ viaꝝ v̄faz pessimā rū: studiorūq̄ nō bonoz: et displicebūt vob̄ iniqtates v̄fe et scelerā v̄fa. Nō pp̄ter vos ego faciā: ait dñs de⁹ notū vob̄. Confundim̄ et erubescite sup vijs v̄fis dom⁹ isrl̄. Hec dicit dñs de⁹. In die q̄ mūdauero vos ex oib⁹ iniqtatib⁹ v̄fis t̄ inhibitare feceror̄bes et instaurauero ruinosa et tra deserta fuerit exculta q̄ quondā erat desolata in oclis oīs viatoris: dicēt. Terra illa inculta. facta ē vt hortus voluptatis: et ciuitates deserte et destitute atq̄ suffosse munite sederunt. Et scient gētes quecūq̄ derelicte fuerint in circūitu v̄ro: qz ego dñs edificaui dissapata: plātanis ic̄ta ego dñs locutus sim et feceriz. Hec dicit dñs de⁹. Adhuc in hoc iniūtiōt̄ mc dom⁹ isrl̄ vt faciā eis. Multiplicabo eos sicut gregē hoīz vt gregē sanctū vt gregem bierlm̄ in solēnitatib⁹ eius. Sicerūt ciuitates deserte plene gregibus hominum, et scient quia ego dñs.

ces eis. Ossa arida audite vñū dñi. Hec dicit dñs de⁹ ossib⁹ his ecce ego intromittā in vos spūm̄ t̄ viuetis: t̄ dabo sup vos nervos. t̄ succrescere faciā sup vos carnes. t̄ sup extēdā ī vob̄ cutes et dabo vob̄ sp̄m̄ t̄ viuetis: t̄ scietis qz ego dñs t̄ pp̄hetam̄ sic p̄cep̄at mihi. Fac⁹ est aut̄ sonit̄ pp̄hetāte me t̄ ecce cōmotio. t̄ accesserit ossa ad ossa: vñūqđq̄ ad iūcturā suā. Et vidi. t̄ ecce sup ea nerui t̄ carnes ascenderūt. t̄ extēta est in eis cuius desup: t̄ sp̄m̄ nō hēbat. Et dixi ad me. Vaticinare: ad sp̄m̄. vaticinare fili hoīs. t̄ dices ad sp̄m̄. Hec dicit dñs de⁹. A q̄tuor vētis veni sp̄us t̄ insuffla sup īterfectos istos. et reuiscāt. Et pp̄hetam̄ sicut p̄cep̄at mihi: et ingressus est in ea sp̄us t̄ recuixerit. Stetēt̄q̄ sup pedes suos erexitus grādis nimis valde. Et dixit ad me. Fili hoīs. ossa b̄ vñinersa dom⁹ isrl̄. Ipi dicūt. Arue rūt ossa nostra: t̄ perijt sp̄es nřa. t̄ absensi sum⁹. Propterea vaticinare. t̄ dices ad eos. Hec dicit dñs de⁹. Ecce ego aperiā tumulos v̄ios. t̄ educāt̄ vos de sepulchris vñis pp̄ls me⁹. t̄ inducam vos in terrā isrl̄. Et sciēt̄ qz ego dñs cū apuero sepulchra v̄za. et eduxero vos de tumulis vñis popule me⁹. t̄ dedero sp̄m̄ meū ī vob̄: t̄ viteritis t̄ req̄escere vos faciā sup humūv̄iaz. t̄ sciēt̄ qz ego dñs locut̄s et feci. ait dñs de⁹. Et fact⁹ est fmo dñi ad me dicēs. Et tu fili hoīs sumēt̄bi lignū vñū. t̄ scribe sup illud. iude t̄ filioꝝ isrl̄ socios ei⁹. Et tolle lignū alterꝝ. t̄ scribe sup illō. ioseph lignū effraiꝝ. t̄ cūcte dom⁹ isrl̄ socios ei⁹. Et adiūge illa vñū ad alterꝝ tibi ī lignū vñū: t̄ erūt in vñionē ī māu tua. Lū aut̄ dixerit ad te filij pp̄l̄ tui loq̄ntes. nōne indicas nob̄ qđ ī his tibi velis Loqr̄is ed eos. Hec dicit dñs de⁹. Ecce ego assumā lignū ioseph qđ ē ī māu effraim t̄ trib⁹ isrl̄ q̄ sūt ei adiūcte. t̄ dabo eas p̄iter cū ligno iuda t̄ faciā eas ī lignū vñū. t̄ est vñū ī manu ei⁹. Erūt aut̄ ligna sup q̄ scripser̄ ī māu tua ī oculis eoz. t̄ dices ad eos. Hec dicit dñs de⁹ ecce ego assumā filios isrl̄ de medio nationū ad q̄s abiēt̄. t̄ p̄gregabo eos vndiq̄ t̄ adducā eos ad humū suā. Et faciā eos ī gente vnaꝝ ī terra ī mōtib⁹ isrl̄. t̄ rex vñ⁹ erit oib⁹ imperās et nō erūt v̄ltra due gētes. nec diuident̄ āpli⁹ ī duo regna. Neq̄ polluen̄ v̄ltra ī idolis suis t̄ abominatōibus. t̄ cūctis iniqtatib⁹ suis. t̄ salvuos eos faciā ī vniuersis sedib⁹ suis ī qbus peccauerūt t̄ emundabo eos. Et erūt mihi pop̄. t̄ ego ero eis de⁹. t̄ seru⁹ meus dawid rex sup eos. et pastor vñ⁹ erit oīuz eoz. In iudicijis meis ābulabūt. et mādata mea custodient. t̄ faciēt ea. Et h̄itabūt sup terrā quā dedi suo meo iacob ī qua h̄itauerūt p̄res v̄zi: t̄ h̄itabunt sup eā ip̄i t̄ fili⁹ eoz t̄ fili⁹ filioꝝ eoz v̄sc̄ ī semp̄ternū: et dō seru⁹ meus p̄nceps eoz ī ppetuū.

Ezechiel

Et p̄cutiā illis fed' pacis pactū sempiternū erit
eis. Et fundabo eos et multiplicabo. et dabo sc̄tificationē meā in medio eorū in p̄petuum: et erit ta
bernaculus meū in eis. et ero eis deus: et ip̄sī erunt
mibi populus. Et scient gentes: quod ego dñs san
ctificator isrl: cum fuerit sanctificatio mea in me
dio eorū in perpetuum.

L.S. Sermo dñi p̄ gog et magog. de interitu
corum et p̄cō ppli.

XXXVIII

Et factus est fīmo dñi ad me dicens. Fili
hois: pone faciē tuā p̄ gog: et terram ma
gog p̄ncipē capitīs mosoch et thubal: et
vaticinare de eo: et dices ad eū. Hec dicit dñs deus
ecce ego ad te gog p̄ncipē capitīs mosoch et thu
bal. Et circūagā te et ponā frenū in maxillā tuīs,
et educā te et oēm exercitū tuū. eq̄s et eq̄tes vesti
tos loracis vniuersos multitudinē magnā hastā
et clypeū arripiētiū et gladiū. Perseveripes et
lybices cū eis: oēs scutati et galeati. Somerū vni
uersa agmina ei. domus thogorma latera aq̄lōis
et totū robur ei: ppliç multi tecū. Prepara et
instrue te: et oēm multitudinē tuā q̄ coaceruata
est ad te. et esto eis in p̄ceptū. Post dies mltos
visitaberis. In nouissimo anno p̄ venies ad frā
q̄ reuersa ē a gladio et p̄gregata ē de pplis mul
tis ad mōtes isrl q̄ fuerūt deserti ingiter. Hec de
pplis educta ē: et h̄abitabūt in ea p̄fidēter vniuersi
Ascēdēs aut q̄si tēpestas veniēs et q̄si nubes vt
opias terrā tu et oia agmia tua. et ppli multi te
cū. Hec dicit dñs deus. In die illa ascēdēt sermo
nes sup̄ cor tuū et cogitabis cogitationē pessimā
et dices: Ascēdā ad terrā absq̄ muro. veniā ad
quiescētes habitātesq̄ secure. Hi oēs habitāt si
nc muro: vectes et porte nō suūt eis. Ut diripiās
spolia et inuadas predā. vt inferas manū tuā su
per eos q̄ deserti fuerāt et postea restituti: et sup̄
ppli q̄ ē p̄gregat ex gētib⁹ q̄ possidere cepit: et
esse h̄itator vmbilici terre. Saba et dedan et nego
ciatores tharsis et oēs leones ei dicēt tibi. Nū
quid ad sumēda spolia tu venis? Ecce ad diripi
endā p̄dā p̄gregasti multitudinē tuam: vt tollas
argētū et auꝝ et auferas sup̄pellectile atq̄ sub
stantiā: et diripiās manubias infinitas. Prop
terea vaticinare fili hois: et dices ad gog. Hec dicit
dñs deus. Nūqd nō in die illo cū h̄itauerit popul⁹
me isrl p̄fidēter: scies et venies de loco tuo a la
terib⁹ aq̄lonis tu et ppli multi tecum: et ascēdēs
cq̄z vniuersi. cert⁹ magn⁹ et exercit⁹ v̄hemēst ascē
dens sup̄ ppli meū isrl q̄si nubes vt opias frā?
In nouissimi dieb⁹ eris: et adducā te sup̄ terrā
meā: vt scient gētes mee cū sc̄tificat⁹ fuerō in te i
oculis eorū o gog. Hec dicit dñs deus. Tu ergo il
le es de q̄ locut⁹ sum in dieb⁹ antiq̄s in manu ser
uorū meorū p̄phetarū isrl q̄ p̄phetauerūt in die
bus illoꝝ temporū vt adducerē te sup̄ eos. Et erit

in die illa. in die aduentus gog sup̄ terrā isrl ait
dñs deus. ascēdet indignatio mea in furore meo
in zelo meo. In igne ire mee locut⁹ sum q̄ in die
illa erit cōmotio magna sup̄ terrā isrl: et cōmoue
bunt a facie mea pisces maris et volucres celi et
bestiæ agri: et om̄e reptile qđ mouet sup̄ humum
cūctiq̄z hoīes q̄ sunt sup̄ faciē terre. Et subuertē
tur montes et cadēt sepes. et oīs mur⁹ corruec in
terrā. Et p̄uocabo aduersus eū in cunctis mōti
bus meis gladiū: ait dñs deus. Gladius vnius
cuiusq̄ in fratrē suū dirigeſ. et iudicabo eis peste
et sanguine et imbre v̄hemēti et lapidib⁹ immē
sis. Ignē et sulphur pluā sup̄ eū et sup̄ exercitū
eius: et sup̄ pplos multos q̄ sunt cum eo. Et ma
gnificabor et sanctificabor: et notus ero in oculis
multarum gentiū: et scient q̄ ego dñs.

L.S. In nouissimi diebus insurget gog et
magog. et p̄gregatione auiū et bestiarū ad edēda
cadauera eorum.

XXXIX

Aut fili hois vaticinare aduersuz gog
et dices. Hec dicit dñs deus. Ecce ego sup̄
te gog p̄ncipē capitīs mosoch et thubal
et circūagā te et educā te. et ascēdere te faciam de
laterib⁹ aq̄lonis: et adducā te sup̄ montes isrl: et
p̄cutiā arcū tuū in manu sinistra tua: et sagittas
tuas de manu dexterā tua deīciā. Deīciā te sup̄
mōtes isrl cades tu: et oia agmia tua et ppli tui q̄
sūt tecū. Feris. auib⁹: oīq̄z volatili celi et bestijs
terre dedi te ad deuorandum. Sup̄ faciē agri ca
des. q̄r ego locut⁹ sum: ait dñs deus. Et imittaz
ignē in magog: et in his q̄ habitāt in insulis con
fidēter: et sciēt q̄r ego dñs: et nomē sc̄tū meū no
tum faciā in medio ppli mei israel: et nō polluaq̄
nomē sc̄tū meū amplius: et scient gentes q̄r ego
dñs sanctus isrl. Ecce venit: et factū est ait dñs
deus. Hec est dies de qua locutus sum. Et egre
diens h̄itatores de ciuitatib⁹ israel: et succēdēt
et cōburent arma: clypeum et hastas. arcū et sa
gittas: et baculos manū et cōtos: et succēdēt ea
igni septē annis. Et nō portabūt ligna de regio
nibus: neq̄ succident de saltib⁹: qm̄ arma succen
dent igni. et dep̄dabunt eos quib⁹ prede fuerāt
et diripient vastatores suos ait dñs deus. Et erit
in die illa dabo gog locū noiataz sepulchrū in
israel: vallē viatorū ad orientē maris: q̄ obſtupe
scere faciet p̄tereūtes: et sepeliēt ibi gog: et oēm
multitudinē ei. et vocabit vallis multitudinis
gog. et sepeliēt eos domus isrl. vt mundēt terram
septem mēsib⁹. Sepeliet autē eū oīs pplis terre et
erit eis noiata dies in q̄ glificat⁹ suz. ait dñs deus
Et viros ingiter p̄stituet lustrātes terrā q̄ sepe
liāt et requirāt eos q̄ remāserant sup̄ faciē tre vt
mundēt eam. Post menses autē septē q̄rere inci
piēt: et circūbunt pagrātes terrā. Luncz vide
rint os hois statuent iuxta illud titulum donec

3 iiiij

Ezechiel

sepelliāt illud pollyntores in valle multitudis gog. Nōmē autē ciuitatis amona t mundabunt terrā. Tu ergo fili hoīs. Hec dicit dñs deus. Dic oī volucrit vniuersis aubus cunctisq̄ bestijs agri. Louenite pperate; cōcurrīte vndiq̄ ad victimā meā quā ego īmolo vob; victimā grandeū sup montes isrl; vt comedatis carnes et bibatis sanguinē. Carnes fortū comedetis et sanguinē pncipuz terre bibetis. arietū t agnorū; t bircorū thaurorūq̄ t altiliū t pinguiū oīuz. Et comedetis adipē i saturitatēt bibet sanguinē in ebrieta tem de victimā quā ego īmolaui vob; t saturabimini sup mēsaz meā de eq̄ et eq̄te forti t devni uerlis viris bellatorib; ait dñs deus. Et ponam gloriā meā in gētib; t videbūt oēs gētes iudiciū meū qd fecerim; t manū meā quā posuerim sup eos. Et sciēt dom⁹ isrl; q̄ ego dñs de⁹ eoz a die illar deinceps. Et sciēt gētes qm̄ in iniqtate sua capta sit dom⁹ isrl; t q̄ dereliqrit me t abscođerī faciē meā ab eis. t tradiderim eos in man⁹ hoſtū; t ceciderit in gladio vniuersi. Iuxta iūnū dīciā eoz t scelus feci eis t abscođi faciē meā ab illis. Propterea hēc dicit dñs de⁹. Nunc redūcā captiuitatē iacob; t miserebor oīs domus isrl. Et assumā zeluz p noīe sc̄to meo t portabūt cōfusionē suā; t oēm puaricationē quā puaricati sunt in me; cū habitauerint in terra sua piden ter nemine formidātes; t reduxero eos de ppls t pgregauero de terris inimicoz suoꝝ; t sc̄tifica tus fuero in eis in oculis gētū plurimarū. Et sciēt q̄ ego dñs de⁹ eoz; eo q̄ trāstuleri eos i nationes; t pgregauerim eos sup terrā suā; et non dereliquerim quēq̄ ex eis ibi. Et nō abscondam ultra faciē meā ab eis; eo q̄ effuderim spiritum meum sup oēm domū isrl; ait dñs deus.

L.S. De edificatiōe ciuitatis t viro q̄ stabat in porta t mēsurabit mur⁹ exteriorē cuꝝ calamiſ suis. t i vestib; et gazophylatiſ diversis q̄ erāt in vestibulis. t de locis deputatis ad custodiaꝝ templi t altaris. de mēsa atrij t altaris holocauſtorum. de mēsura vestibuli tépli.

XL

In vicesimoq̄nto anno transmigratiōis nře in exordio anni decima mēsi q̄rtode cimo anno postq̄ pcessa est ciuitas; i ipa hac die facta est sup me man⁹ dñi; et addurit me illuc in visiōib; dei. Adduxit me in terrā isrl; t dimisit me sup montē excelsū numis. sup quē erat q̄si edificū ciuitatis v̄gētis ad austrū. t introduxit me illuc. Et ecce vir cuius erat spēs q̄si spēs eris; t funicul⁹ line⁹ in manu ei⁹; t calamus mēsure in manu ei⁹. Stabat autē in porta t locutus est ad me idz vir. Fili hoīs: vide oculis tuis. et auribus tuis audi; t pone cor tuum in oia q̄ ego ostendaz tibi: q̄r vt oīdant tibi adduct⁹ es huc. Annuncia oia que tu vides domui isrl. Et ecce

mūr⁹ forinsec⁹ in circūitu dom⁹ vndiq̄. t i mān⁹ viri calam⁹ mēsure sex cubitor⁹ t palmo. Et mēsus ē latitudinē edificij calamo vno. altitudinē q̄ calamo vno. et venit ad portā q̄ respiciebat viā orientalē. t ascēdit p grad⁹ ei⁹. Et mēsus ē limē: porte calamo vno. latitudinē. i. limē vnu calamo vno i latitudie; t thalamū vno calamo in lōgū; et vno calamo i latū. t inf thalamos qnq̄ cubitos; t limē porte iux vestibulū porte iutrin sec⁹ calamo vno. Et mēsus est vestibuliz porte octo cubitor⁹. t frōtes ei⁹ duob⁹ cubitis. Vestibulū autē porte erat in trinsec⁹. Porro thalami porte ad viā orientalē tres huic t tres inde. mēsura vna triū. t mēsuravna frōtiū ex vtrac⁹ pte. Et mēsus ē latitudinē limis porte decē cubitor⁹ t lōgitudinē porte tredeciz cubitor⁹. et marginē aī thalamos cubiti vni⁹; t cubit⁹ vni⁹ finis vtrū q̄. Thalami autē sex cubitor⁹ erāt hinc et inde. Et mēsus ē portā a tecto thalami vscq̄ ad tectus ei⁹ latitudinē viginti qnq̄ cubitor⁹. ostiū ī ostium. Et fecit frōtes p sekginta cubitos. t ad frōtes atriu⁹ porte vndiq̄ p circūitu: t aī faciē por te q̄ ptingebat vscq̄ ad faciē vestibuli porte interioris qnq̄ginta cubitos. t fenestras obliq̄s in thalamis et in frōtib; eoz. q̄ erāt intra portā vndiq̄ p circūitu. Silt autē erāt t in vestibulū fenestre p giz intrinsec⁹. t aī frōtes pictura palmariuz celata. Et eduxit me ad atriu⁹ exten⁹. t ecce gazophylatia t pauimētū stratū lapide in atrio p circūitum. Triginta gazophylatia in circūitu pavimenti. et pauimētu⁹ in frōte portaz ſm lōgitudinē portaz erat inferi⁹. et mēsus est latitudinē a facie porte inferioris vscq̄ ad frōtes atrij i terioris extrinsec⁹. centu⁹ cubitos ad orientez t aq̄lonem. Portā v̄o q̄ respiciebat viā aq̄lonis atrij exterioris mēsus est. tā in lōgitudine. q̄ in titudine. t thalamos ei⁹ tres hinc t tres inde. et frōtes ci⁹ t vestibulū ei⁹ ſm mēsurā porte poris qnq̄ginta cubitor⁹ lōgitudinez ei⁹ t latitudinez viginti qnq̄ cubitor⁹. Fenestre autē eius et vestibuluz t sculpture ſm mēsurā porte q̄ respiciebat ad orientez. et septez gradiu⁹ erat ascensus ei⁹. et vestibuluz aī eā et porta atrij interiori p portā aq̄lonis et orientalez. Et mēsus est a porta vscq̄ ad portaz centum cubitos. et eduxit me ad viā australē. et ecce porta q̄ respiciebat ad aust̄. et mensus est frōtes ei⁹ et vestibuluz eius iūt mēsuras supiores. et fenestras ei⁹ t vestibula in circūitu ſic fenestras ceteras. qnq̄ginta cubitor⁹ lōgitudine. et latitudine viginti qnq̄ cubitor⁹ et in gradib; septez ascendebat ad eā. et vestibulum aī fores eius. et eelate palme erāt vna hinc et altera inde in fronte eius. et porta atrij iterioris in via australi. t mensus est a porta vscq̄ ad portā in via australi centu⁹ cubitos.